ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета
городского округа город Бор Нижегородской области
(далее – Общественный совет)

14.03.2022                                                                                                     №1

Присутствовали:

	Председатель профсоюзной организации городского округа г.Бор организации профессионального союза работников образования и науки РФ

	Бекетова
Ирина Викторовна

	Заместитель директора  МАУ «СШОР по греко-римской борьбе»

	Басыров
Геннадий Александрович

	Председатель Борской городской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы»

	Бацманов
Александр Петрович

	Председатель Общественной организации «Ветераны правоохранительных органов» городского округа г.Бор Нижегородской области»

	Веселов
Владимир Александрович

	Пенсионер, ветеран труда

	Замашкина
Вера Поликарповна

	Заместитель председателя правления  Общественной организации «Ветераны и Инвалиды Боевых действий городского округа г.Бор»

	Коняхин
Игорь Николаевич

	Директор МАУК «ЦК «Октябрь»

	Кочурина
Елена Алексеевна

	Начальник отдела по содержанию и ремонту жилищного фонда ООО «Объединение жилищно-коммунального хозяйства»

	Куртина
Ольга Николаевна

	Председатель правления Борской городской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Никифорова
Марина Михайловна

	Пенсионер, ветеран труда

	Симакова
Галина Дмитриевна

	Почетный гражданин городского округа г.Бор

	Смуров
Юрий Антипович

Приглашены: Глава местного самоуправления городского округа г.Бор А.В.Боровсикй, заместитель главы администрации городского округа г.Бор, С.В.Киричев, начальник управления социальной политики администрации городского округа г.Бор О.Ю.Ершова, начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор Н.А.Круглова, общественные наблюдатели на выборах в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва и Законодательное Собрание Нижегородской области:
	Н.Н.Грошева, А.М. Журавлева, Е.П.Михеева, О.Н.Стефанишина, л.А.Федорова, А.П.Цывунина.

1. Информация о деятельности Общественного совета 1-го созыва
1. Принять информацию о деятельности Общественного совета 1-го созыва к сведению.

1. Награждение Грамотой Общественной Палаты Нижегородской области за значимый вклад в общественное наблюдение за соблюдением избирательных прав граждан на выборах в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва и Законодательное Собрание Нижегородской области

1. Включение в состав Общественного совета представителей общественных объединений, подавших ходатайства о желании включить своих представителей в состав общественного совета
2. Принять ходатайства общественных объединений о желании включить своих представителей в состав Общественного совета к рассмотрению.
2. Включить в состав Общественного совета следующих представителей общественных объединений:
- Коняхина Игоря Николаевича
- Никифорову Марину Михайловну
- Бацманова Александра Петровича
- Замашкину Веру Поликарповну
- Веселова Владимира Александровича.

1. Выборы председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета
3. Избрать:
- председателем Общественного совета Бекетову Ирину Викторовну,
 -заместителем председателя Общественного совета Смурова Юрия Антиповича,
- секретарем Общественного совета Замашкину Веру Поликарповну.

1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2022 год
5.1.Утвердить План работы Общественного совета на 2022 год

1. Утверждение состава общественного совета по проведению независимой оценки оказания услуг муниципальными организациями культуры, оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований городского округа г.Бор
5.  Принять информацию начальника управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор Н.А.Кругловой  о кандидатурах для включения в состав общественного совета по проведению независимой оценки оказания услуг муниципальными организациями культуры, оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований городского округа г.Бор к сведению.
5. Утвердить прилагаемый состав общественного совета по проведению независимой оценки оказания услуг муниципальными организациями культуры, оказывающими услуги в сфере культуры за счет бюджетных ассигнований городского округа г.Бор.
	№
	ФИО
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации

	1.
	 Дунаев
Анатолий Александрович
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.  Бор

	2.
	Щелоков
Сергей Александрович
	Штатный клирик местной религиозной организации, прихода церкви Успения  пресвятой Богородицы

	3.
	Тюринский
Павел Николаевич
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.  Бор

	4
	Фирсова
Лидия Ивановна
	Ответственный секретарь Борского отделения Всероссийского общества охраны природы

	5.
	Мишин
Илья Андреевич
	Общественный благотворительный  детский фонд г.о.г.Бор «Виктория»

	6.
	Ширяева
Людмила Константиновна
	Борская городская организация Нижегородской областной организации им.А. Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	7.
	Русинова
Марина Альбертовна
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г. Бор

VII. Утверждение состава общественного совета при администрации городского округа г.Бор по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
 7.1. Принять обращение управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор об утверждении состава общественного совета при администрации городского округа г.Бор по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности к сведению.
7.2. Утвердить прилагаемый состав общественного совета при администрации городского округа г.Бор по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности:

	№
	ФИО
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации

	1.
	 Любимов
Александр Эдуардович
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.  Бор

	2.
	Шмаков
Александр Борисович
	Профсоюзная организация ОАО «Эй Джи Си Борский стекольный завод»

	3.
	Метелев
Владимир Павлович
	Общественная организация «Ветераны и Инвалиды Боевых действий « городского округа г.Бор

	4
	Баширова
Наталья Станиславовна
	Борская городская организация Нижегородской областной организации им.А. Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	5.
	Асабина
Галина Борисовна
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г.о.г.  Бор

	6.
	Быков
Александр Петрович
	Общественная организация «Ветераны правоохранительных органов» городского округа г.Бор

	7.
	Хрипачева
Нина Константиновна
	Председатель Стеклозаводского совета ветеранов войны и труда

Председатель
Общественного совета                                                     И.В.Бекетова

Секретарь                                                                               В.П.Замашкина